
CITTA’  DI CASTENASO
Provincia di Bologna

Il Sindaco

Prot. n. 2617 Castenaso, 12 febbraio 2015

Oggetto: attribuzione incarichi a Consiglieri Comunali

IL SINDACO

 Richiamato il  Titolo III del D.Lgs. n. 267/2000 ed il  Capo II del vigente statuto 
comunale nella parte relativa alle attribuzioni del Comune e dei relativi organi;

 Dato  atto  che  sia  il  succitato  Decreto  che  lo  Statuto,  nel  tracciare  i  principi  in 
materia  di  competenze  degli  organi  istituzionali,  attribuiscono  in  particolare  al 
Consiglio  Comunale  compiti  di  indirizzo  e  di  controllo  politico  amministrativo, 
riservando al Sindaco la responsabilità e la rappresentanza dell'Amministrazione, in 
relazione all'esercizio di tutti i poteri e le prerogative dettagliatamente previsti dalle 
leggi dallo statuto e dai regolamenti

 Richiamato l'atto di nomina della Giunta Comunale del 27 maggio 2014 prot. 9474 
con il quale sono stati nominati gli assessori nelle persone di :

Concetta  Giglio – Benedetta  Renzi – Laura Da Re – Alberto Biancoli  -  Giorgio Tonelli  
assegnando a ciascuno di essi, con il medesimo provvedimento, deleghe in diverse materie;

 Visto l'art. 17 c.4 dello Statuto comunale ove è disposto che il Sindaco può attribuire,  
con  specifico  atto,  ai  Consiglieri  comunali  l'incarico  per  svolgere  attività  di 
istruzione,  studio  e  ricerca  per  la  realizzazione  degli  obiettivi  di  programma  di 
mandato e per l'approfondimento di particolari tematiche; 

 Ritenuto  che,  anche attraverso  il  coinvolgimento di  singoli  Consiglieri  Comunali 
nell'approfondimento  di  problematiche  inerenti  specifiche  materie,  ne  derivi  un 
maggior  vantaggio  per  l'attività  di  tutto  l'Ente,  contribuendo  a  dare  impulso 
propositivo  all'azione  di  tutta  l'Amministrazione  comunale  nei  confronti  della 
cittadinanza;

 Ritenuto pertanto opportuno per un più efficace svolgimento del proprio mandato 
ed un migliore collegamento istituzionale tra organi eletti e società civile attribuire 
ad  alcuni  consiglieri  comunali  appartenenti  al  gruppo  di  maggioranza  “Prima 
Castenaso”  compiti  di  supporto  al  Sindaco  e  agli  Assessori  nello  svolgimento  e 
nell'attuazione  del  programma  amministrativo  limitatamente  a  specifiche 
tematiche;

e-mail: sindaco@comune.castenaso.bo.it
Via XXI Ottobre1944, 7 - 40055 Castenaso (BO)  C.F. 01065340372 – P.I. 00531431203  Tel. 051-6059204 Fax 051-6059226 

sgsind@comune.castenaso.bo.it 



 Tenuto conto che tali  incarichi ai Consiglieri comunali non costituiscono deleghe di 
competenza,  così  come  avviene  per  gli  Assessori,  ma  hanno  natura  di  atto 
collaborativo nei confronti del Sindaco che li conferisce;

 Visto il Dlgs. 267/2000 e il vigente Statuto Comunale;
 

DECRETA

a)  di  conferire  incarico  ai  Consiglieri  Comunali  come  di  seguito  citati  e  descritti  per 
materia ed oggetto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 17 del vigente Statuto comunale, per lo 
svolgimento di attività di istruzione, studio e ricerca, come di seguito dettagliati e meglio 
specificati:

Consigliere   Cervellati Chiara    : 
     Innovazione tecnologica  e Informatizzazione

Consigliere   Giovannini Carlo    :
     Sviluppo economico - Viabilità

Consigliere   Lombardo Gabriele :
      Relazioni con  Associazioni  di Volontariato e  attività  produttive 

Consigliere   Mazzoncini Angelo :
      Lavori Pubblici –  Sicurezza del territorio

Consigliere    Pinardi Patrizia  :
      Pari opportunità, controllo di gestione e bilancio

Consigliere    Prata Pier Francesco:   
      Politiche giovanili e sportive, comunicazione istituzionale  

Consigliere    Scalambra Elisabetta :      
      Politiche Socio Sanitarie

Consigliere    Steccanella Daniele :  
        Politiche abitative e Ambientali con particolare riferimento alla gestione rifiuti

DISPONE

che i presenti incarichi:

1. possono essere svolti avvalendosi, per l'espletamento delle relative funzioni, della 
collaborazione del personale comunale con facoltà di accesso agli atti comunali, ove 
necessario, senza possibilità di impegnare in alcun modo l'Amministrazione verso 
l'esterno o di adottare atti a valenza esterna;

e-mail: sindaco@comune.castenaso.bo.it
Via XXI Ottobre1944, 7 - 40055 Castenaso (BO)  C.F. 01065340372 – P.I. 00531431203  Tel. 051-6059204 Fax 051-6059226 

sgsind@comune.castenaso.bo.it 



2. vengono espletati a titolo completamente gratuito
3. hanno decorrenza dalla data di sottoscrizione da parte dei singoli interessati;
4. termineranno con la scadenza del mandato del Sindaco salvo diversa 

determinazione per scadenza anticipata o raggiungimento dello scopo;
5. possono essere modificati integrati o revocati in qualsiasi momento senza alcun 

obbligo di preavviso o motivazione

b) di  comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta 
utile

c) di disporre altresì che copia del presente provvedimento venga pubblicato sul sito 
istituzionale del Comune – Sezione Amministrazione Trasparente Organizzazione.

IL SINDACO
STEFANO SERMENGHI

Per comunicazione ed accettazione

Consigliere   …..............................................................................data ….............................................

Consigliere   …..............................................................................data ….............................................

Consigliere   …..............................................................................data ….............................................

Consigliere   …..............................................................................data ….............................................

Consigliere   …..............................................................................data ….............................................

Consigliere   …..............................................................................data ….............................................

Consigliere   …..............................................................................data ….............................................

Consigliere   …..............................................................................data ….............................................

 

e-mail: sindaco@comune.castenaso.bo.it
Via XXI Ottobre1944, 7 - 40055 Castenaso (BO)  C.F. 01065340372 – P.I. 00531431203  Tel. 051-6059204 Fax 051-6059226 

sgsind@comune.castenaso.bo.it 


	CITTA’  DI CASTENASO
	Il Sindaco

